
令和４年７月４日 

 

上石津地域のみなさまへ 

牧田連合自治会     会長 杉田 邦隆 

一之瀬連合自治会    会長 後藤  清 

多良連合自治会     会長 川地 潤二  

時連合自治会      会長 金森 雅之 

上石津まちづくり協議会 会長 阿藤 昭博 

 

 

義務教育学校設置に伴う上石津地域４小学校跡地施設の 

利活用に関する要望書の提出について（ご報告） 
 

ご存知のとおり、上石津地域の子どもたちにとってより良い教育環境を整備

するため、令和６年４月を目途に、「義務教育学校」が上石津中学校の位置に設

置されます。 

この決定を受け、令和３年７月、連合自治会とまちづくり関係者で組織する上

石津まちづくり協議会では、「学校跡地利用検討プロジェクト」を設置し、校区

単位での検討を進め、このたび、「義務教育学校設置に伴う上石津地域４小学校

跡地施設の利活用に係る要望書」を取りまとめました。（別添要望書写し参照） 
 

つきましては、令和４年６月２３日に、大垣市長様へ要望書を提出して参りま

したので、ご報告いたします。 
今後は、大垣市において、学校跡地施設の利活用に係る具体的な検討が進めら

れる予定です。 
 
地域のみなさまには、今後とも引き続き、本地域のまちづくり活動にご支援と

ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 
 

  
杉田会長（左）から石田市長（右）へ要望書を提出       左から後藤会長、川地会長、金森会長、杉田会長、石田市長、阿藤会長、田中市議 

 

【問い合わせ先】上石津まちづくり協議会事務局 電話 45-3113 

回 覧 


